ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por unIa nova Manoel Viana

LEI ~ 1088, DE 14 DE JUNHO DE 20Q5

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Muni-
cipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Cria Rubrica Orçamentária na Lei "fl
1023-04, de 28 de dezembro de 2004.

Art.I Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Criar Rubrica Orça-

mentária na Lei ~ 1023-04, de 28 de dezembro de 2004, com as seguintes classificações
orçamentárias:

0301.04.122.0010.2013-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0401.04.122.0010.2020-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0501.04.122.0010.2025-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 600,00
0601.04.122.0010.2033-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 300,00
0701.04.122.0010.2042-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 400,00
0704.12.361.0047.2050-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0705.12.361.0047.2046-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0706.23.695.0094.2016-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 470,00
0801.10.301.0107.2059-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 800,00
0801.10.301.0107.2066-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 800,00
0801.10.301.0107.2099-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 1.000,00
0802.10.301.0034.2080-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 4.486,69
0802.10.301.0107.2064-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 5.500,00
0804.08.243.0027.2104-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 400,00
0804.08.244.0029.2109-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 800,00
0804.08.244.0030-2101-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 800,00
0501.26.782.0101.2026-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 1.000,00
0601:04.122.0010.2034-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 300,00
0601.20.601.0076.2036-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 800,00
0602.20.601.0076.2041-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 300,00
0602.20.606.0075.2037-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 300,00
0604.18.541.0063.2062-339047180000- Contr. previden-serv. de te{ceiros R$ 500,00
0701.12.361.0072.2045-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0701.12.361.0047.2051:-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 883,00

n-.fi

Ruíl 'Jtlltcr J(}him. /7/ -CEP 97.640-()()() -FlJ/lC.\': (.i".i") .i2.i"6-//40 -//60 -J2.~O -242()

GlIhillt!tt! di} Pr~teit(} .i2.i"6-//22 -FlI.\': .i2.i"6-//.iO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

0701.12.361.0047.2052-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0704.12.361.0047.2128-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 500,00
0706.23.695.0094.2017-339047180000- Contr. previden-serv. de terceiros R$ 1.700,00
0102.01.031.0001.2002-449052350000- Equipamentos proces. de dados R$ 2.000,00
0102.01.031.0001.2002-339030240000- Material Mant. Bens imóveis R$ 1.000,00
TOTAL -R$ 28.639,69

Art.2Q Servirão de cobertura para os respectivos créditos as reduções das se-
guintes classificações orçamentárias:

0804.08.244.0030.2101-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 800,00
0301.04.122.0010.2014-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 500,00
0401.04.122.0010.2020-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 500,00
0501.04.122.0010.2025-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 600,00
0601.04.122.0010.2033-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 300,00
0701.04.122.0010.2042-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 400,00
0704.12.361.0047.2050-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 500,00
0705.12.361.0047.2046-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 500,00
0706.23.695.0094.2016-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 470,00
0801.10.301.0107.2059-339013020000- Contr. Previden. lNSS R$ 800,00
0801.10.301.0107.2066-339013020000- Contr. Previden. lNSS R$ 800,00
0801.10.301.0107.2099-339013020000- Contr. Previden.lNSS R$ 1.000,00
0802.10.301.0034.2080-339013020000- Contr. Previden. lNSS R$ 4.486,69
0802.10.301.0107.2064-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 5.500,00
0804.08.243.0027.2104-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 400,00
0804.08.244.0029.2109-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 800,00
0501.26.782.0101.2026-339013020000- Contr. Previden. lNSS R$ 1.000,00
0601.04.122.0010.2034-339013020000- Contr. Previden. lNSS R$ 300,00
0601.20.601.0076.2036-339013020000- Contr. Previden. lNSS R$ 800,00
0602.20.601.0076.2041-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 300~00
0602.20.606.0075.2037-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 300,00
0604.18.541.0063.2062-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ ,500,00
0701.12.361.0072.2045-339013020000- Cóntr. Previden. INSS R$ 500,00
0701.12.361.0047.2051.-339013020000- Contr. Previden.lNSS R$ 883,00

1\

/ J

~

RUil "ti/ter li/hi",- /7/ -C/:.'P 97.640-00() -Fi/"e.\': (.i".i") .~2.i"6-1/40 -1160 -/230 -242(}

Gahi"ete do Prefeito .~2.i"6-1122 -Fil.\': .~2.i"6-11.~O

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Ullidos por unia Ill)Va Mlllll)el Villllll

0701.12.361.0047.2052-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 500,00
0704.12.361.0047.2128-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 500,00
0706.23.695.0094.2017-339013020000- Contr. Previden. INSS R$ 1.700,00
0102.01.031.0001.1001-449052420000- Mobiliário em geral R$ 2.000,00
0102.01.031.0001.2002-339039160000- Cons. Man. Pred. Câm R$ 1.000,00
TOTAL -R$ 28.639,69

Art.39. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Regist ue-se
Em 1 2005

Sandr itas Portella
Secret ! mo e Planejamento

RI/li "tlllcr .!l/hi",. 171 -CEP 97.64()-()()() -Fl}"",\',' (.i'.i') .~2.i'6-114() -116() -12.~(} -242(}

Gahi"ele tlt} Prefeilt} .~2.i'6-1122 -Ftl.\",' .~2.i'6-11_~()

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores

o presente Projeto de Lei tem por finalidade de criar rubrica orçamentária
nas Secretarias Municipais para a retenção de INSS dos serviços prestados por autôno-
mos. Também criar rubrica orçamentária na Câmara Municipal de Vereadores para su-
plementação de verbas, conforme Oficio 130-2005 e 131-2005 desse Poder Legislativo.

Pedimos a aprovação do presente Projeto de Lei pelos Nobres Vereadores
dessa Casa Legislativa.

Atenciosamente, f\

f

RUil JJtlllcr Jvhim. /7/ -CEP 97.64fJ-()()() -Fmle,\': (.i'.i') .i2.i'6-//4fJ -JJ()fJ -Jl.1'} -14.L'}

Gahillete til} Prefeit(} .i2.i'6-J J 22 -Fcl.\:: .i2.i'6-J J.iO